
 1 

 

Základní škola Blansko, Erbenova 13 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

Školní rok 2023/2024 
 
 

 
 

 

 
V Blansku dne 24. 9. 2024    
Č.j. ERB/343/24 
A.12./A 10  

                                                         Mgr. Jaroslava Novotná 
                                                                   ředitelka školy 
                                                          

 
 

 
 
 



 2 

Obsah : 
 
I.        Základní údaje o škole 
 
II.       Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském   
          rejstříku 
 
III.      Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
IV.      Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 
V.       Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
VI.      Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
VII.     Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění  
           podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně 
           nadaných 
 
VIII.    Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji  
           nepedagogických pracovníků 
 
IX.      Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 X.      Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
XI.      Základní údaje o hospodaření školy 
 
XII.     Závěr   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

Část I. 

 
ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE 

 
    Název školy 
    Základní škola Blansko, Erbenova 13 
    Sídlo školy 
    Erbenova 1237/13 
    678 01 Blansko 
    Zřizovatel školy 
    Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
    Ředitelka školy 
    Mgr. Jaroslava Novotná 

 

Základní škola Blansko, Erbenova 13 je úplnou základní školou, poskytuje základní  
vzdělávání  žákům  1. až  9. ročníku.  
Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání žákům prvního stupně. 
Součástí školy je školní jídelna. 

    Telefon:  516 41 56 51  (kancelář) 
                   516 41 27 54  (ředitelna) 
                   516 41 23 19  (školní jídelna) 
    E-mail: erbenova@erbenova.cz 
    www stránky: www.erbenova.cz 
  
 
    Právní forma: příspěvková organizace  
    IČO: 49464191 
    IZO: 103019383 
    Resortní identifikátor ředitelství školy (REDIZO): 600106381 
    Školní jídelna: IZO  103255222 
    Školní družina: IZO  118100254 
 
    Počty tříd a žáků: 
 

 

 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný 

počet žáků na 

třídu 

I. stupeň 10 5 204 20,4 

II. stupeň 12 4 266 22,16                                                                                         

Celkem 22 9 470 21,36 

 

Školská rada zřízena dle § 167, zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon), v platném znění. 
 
Školská rada pro období říjen 2023 až září 2026 byla ustavena 22. 8. 2023 v tomto složení:  
 
Za zřizovatele: Ing. Ladislav Lór, Mgr. Šárka Seďová, Dis., PhD.  
Za pedagogické pracovníky: Mgr. Lucie Růžičková a Mgr. Ing. Ivana Konečná                           
(zvolena 30. 8. 2024 za Mgr. Jaroslavu Novotnou, která se vzdala funkce) 
Za zákonné zástupce žáků: Veronika Musilová, Martina Pánek Jourová 
 

 
 
 
 

 

mailto:erbenova@erbenova.cz
http://www.erbenova.cz/


 4 

Část II. 
 
 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 
 V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

Školní vzdělávací program ve školním roce 2023/2024:  
Škola v pohybu č. j. ERB/365/16 - 9. ročník 
Škola v pohybu č. j. ERB/177/21 - 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. ročník 
Ve škole se vyučují čtyři cizí jazyky – anglický, německý, španělský a ruský. Výuka angličtiny 
jako povinného předmětu probíhá ve všech ročnících, v 1. a 2. ročníku po jedné hodině 
týdně, od 3. ročníku v rozsahu 3 hodin týdně. Výuka němčiny, španělštiny a ruštiny byla 
realizována formou volitelných předmětů na druhém stupni.  
Na druhém stupni se dále vyučovaly volitelné předměty sportovní hry, cvičení z českého 
jazyka a konverzace z anglického jazyka. 
Průřezová témata Školního vzdělávacího programu byla realizována různými formami 
činnosti žáků (beseda, exkurze, diskuze, řešení modelových situací, dramatizace, práce 
s informačními zdroji, projekt, výtvarné nebo písemné zpracování tématu, prezentace            
a další). Tyto aktivizační činnosti doplňovaly a rozšiřovaly znalosti a dovednosti žáků 
z různých oborů a umožnily jim získat zkušenosti, které využijí i mimo školu v běžném životě. 
 
Školní družina  
Struktura a provoz školní družiny 
Školní družina pracovala podle Školního vzdělávacího programu školní družiny. Poskytovala 
zájmové vzdělávání pro žáky prvního stupně v pěti odděleních s kapacitou 150 žáků. 
Zabezpečovala ranní a odpolední provoz ve třech samostatných místnostech a ve dvou 
kmenových třídách. Kromě toho využívala školní hřiště, relaxační plochu pro pohybové 
aktivity dětí, tělocvičnu, školní kuchyni, dopravní hřiště a zimní stadion. 
Denní činnost a příprava na vyučování  
Školní družina organizovala jak pravidelnou činnost oddělení, tak také v průběhu dne 
nabízela žákům spontánní aktivity a umožnila jim přípravu na vyučování. Činnost školní 
družiny byla v souladu se Školním vzdělávacím programem školní družiny zaměřena na 
zájmové, tvořivé, relaxační a pohybové aktivity. 
Spolupráce s vyučujícími a rozšiřování poznatků  
Formou pravidelné činnosti oddělení byla ve spolupráci s vyučujícími prvního stupně 
realizována jednotlivá témata ŠVP školní družiny tak, aby doplňovala a rozšiřovala poznatky, 
které žáci získali v průběhu školního vyučování (výtvarné, přírodovědné, hudební, pracovně 
technické, sportovní, dramatické činnosti, četba, didaktické hry, soutěže, kvízy, vyhledávání 
informací...) a přispívala tak k rozvíjení jejich klíčových kompetencí. 
Spontánní a odpolední aktivity  
Spontánní aktivity zahrnovaly individuální klidové činnosti po obědě, během ranního pobytu 
žáků nebo před odpoledním odchodem z družiny. Ve spolupráci s žáky II. stupně byla do 
programu odpoledních aktivit přidána práce s technickým legem. Probíhal kuchtík a 
zahradnické práce na školním pozemku. V rámci programu ke Dni dětí proběhlo vystoupení 
žonglérů. 
Celodružinové a tematické akce  
Realizovány byly i celodružinové akce – podzimní tvoření, turnaj ve stolních hrách, bruslení 
na zimním stadionu, pohádkové Vánoce na ledě, návštěva školní knihovny, Noc s 
Andersenem a Den dětí. 
Zapojení do celoškolních a městských akcí  
Školní družina se také podílela na celoškolních i městských akcích – Strašidelné 
dobrodružství za školou, Vítání sv. Martina, Den otevřených dveří, Škola nanečisto, Zahradní 
slavnost. Vyrobeny byly novoročenky a dárečky pro předškoláky a k zápisu do I. tříd.  
 
 
 



 5 

Prázdninové aktivity  
O hlavních prázdninách byly zorganizovány dva prázdninové týdny ve školní družině s 
bohatým programem: Putování se šnekem Krasíkem – Rájec-Jestřebí, Boskovice, Včelařské 
muzeum, lesní hřiště, bowling, minigolf, dopravní hřiště, celodenní výlet do Bílovic, hry 
v přírodě, výtvarné a pracovně-technické činnosti. 
 
 
 
 

Část III. 
 
 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
K  30. 9. 2023 pracovalo ve škole 35 učitelů a učitelek, 5 vychovatelek a 3 asistentky 
pedagoga. 
Pedagogický sbor je věkově různorodý, ochotný k týmové spolupráci, usilující o odborný růst 
a schopný vstřícné komunikace navzájem, vůči žákům, zákonným zástupcům i dalším 
partnerům ve vzdělávání a výchově žáků.  
Ve škole působí dva výchovní poradci (pro I. a pro II. stupeň), speciální pedagog, koordinátor 
v oblasti informačních a komunikačních technologií, školní metodik prevence, koordinátor 
školního vzdělávacího programu a koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy  
a osvěty.  
Chod školy dále zabezpečovali provozní zaměstnanci – samostatné referentky, správce 
počítačové sítě, školník, vrátná, pracovnice školní jídelny a úseku úklidu.   
 
 

Část IV. 
 

 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  
A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 
 

Do 1. ročníku základního vzdělávání od školního roku 2023/2024 bylo zapsáno 41 dětí. Pěti 
dětem byl na základě žádosti zákonných zástupců odložen začátek povinné školní docházky 
o jeden školní rok. 
 
 

Část V. 
 

 VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 
Ve školním roce 2023/2024 se dařilo naplňovat základní směry školního vzdělávacího 
programu, jimiž se škola profiluje. 
Vyučují se čtyři cizí jazyky – anglický, německý, ruský a španělský jazyk, což přispívá 
k rozšíření rozvoje kompetencí v oblasti jazykové gramotnosti. Žáci mají možnost zvolit si  
v 6. a 7. ročníku sportovní hry jako jeden z volitelných předmětů. Ve výuce jednotlivých 
předmětů se dařilo úspěšně rozvíjet digitální kompetence. Škola podporovala také zájmovou 
a mimoškolní činnost organizací řady akcí pro žáky (sportovní turnaje, výtvarné a literární 
soutěže, přehlídky, divadelní představení, vycházky, exkurze a další akce). 
Žáci byli vedeni k tomu, aby si osvojili potřebné strategie učení, aby se učili tvořivě myslet, 
řešit problémy, účinně komunikovat a spolupracovat. 
 
 
 
 
   



 6 

Část VI. 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 36 36 0 0 

2. 44 43 1 0 

3. 31 29 2 0 

4. 45 41 4 0 

5. 48 44 4 0 

Celkem za I. stupeň     204 193 11 0 

6. 61 38 23 0 

7. 78 41 37 0 

8. 60 36 24 0 

9. 67 36 31 0 

Celkem za II. stupeň 266 151 115 0 

Celkem za školu 470 344 126 0 

 

 
Hodnocení výsledků vzdělávání a výchovy bylo prováděno vedením školy průběžně na 
základě zpracovaného plánu kontrol a hospitací. Sledována byla vstupní a průběžná 
motivace, efektivita skupinové práce, sebehodnocení žáků, využívání digitálních technologií, 
dodržování psychohygienických zásad a individualizace ve výuce. Zvláštní pozornost byla 
věnována pestrosti metod a forem vzdělávání, podpoře čtenářské, matematické a informační 
gramotnosti, zvyšování jazykové úrovně žáků a vytváření pozitivního klimatu ve třídě. 
Talentovaní žáci reprezentovali školu v řadě soutěží, přehlídek a olympiád. Přehled účasti  
a umístění žáků obsahuje část IX. této zprávy. 
K externímu hodnocení škola dlouhodobě a pravidelně využívá SCIO testů pro 5. a 9. ročník. 
Toto testování obsahuje testy obecných studijních předpokladů, matematiky, českého jazyka 
a anglického jazyka. 
Z porovnání výsledků testů matematiky a testů obecných studijních předpokladů  
v 9. ročníku vyplynulo, že výsledky našich žáků v matematice byly výborné v části 
nestandardních aplikačních úloh a problémů a průměrné v geometrii a práci s daty. 
V českém jazyce bylo zjištěno, že na naší škole je studijní potenciál žáků využíván  
optimálně, výsledky žáků v testech odpovídaly úrovni jejich studijních předpokladů. 
V anglickém jazyce dosáhla požadované a vyšší úrovně nadpoloviční většina žáků. 
V 5. ročníku byl studijní potenciál žáků v českém jazyce využíván dobře. Výsledky našich 
žáků jsou lepší než u 80 % zúčastněných škol. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká 
odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů. Učitelé s nimi velmi dobře zacházejí a žáci tak 
pracují nad svoje možnosti. Vysoce nadprůměrného až špičkového výsledku dosáhlo  
13 žáků. 
V matematice dosáhli naši žáci lepších výsledků než 80 % žáků zúčastněných škol. 
Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů. 
Učitelé s nimi velmi dobře zacházejí a žáci tak pracují nad svoje možnosti. Výborných 
výsledků dosáhli žáci v části závislosti, vztahy a práce s daty. Vysoce nadprůměrného až 
špičkového výsledku dosáhlo 13 žáků.                                                                                                                                                 
V anglickém jazyce se žáci naší školy pohybovali nad průměrem všech testovaných škol. 
Lepších výsledků dosáhli v oblasti čtení a porozumění textu. Výborně zvládli i poslechovou 
část.            
 

 
 



 7 

Část VII. 
 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A 
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

NADANÝCH A MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH  

 

1. Škola a její preventivní program 

a) Škola má písemně vytvořený vlastní preventivní program školy 
Ano 

b) Další specialisté působící přímo na škole: 
Výchovný poradce 
Školní speciální pedagog 
Asistenti pedagoga 

 
 
2. Specifická prevence obsažená ve školním vzdělávacím programu 
 
Rozsah specifické prevence, která je podle plánu obsažena ve školním vzdělávacím 
programu pro jednotlivé ročníky. Zaokrouhleno na celé číslo. 

 

 1.  2.  3.  4.  5.  6. 7.  8.  9.  Suma sloupců 

Prevence šikany a projevů agrese 2 2 1 2 0 3 3 3 3 19 

Prevence kyberšikany 0 0 0 1 2 3 3 3 3 15 

Prevence záškoláctví 2 2 1 2 2 2 1 1 1 14 

Prevence rizikových sportů 2 2 2 2 2 1 1 1 1 14 

Prevence rizikového chování v dopravě 2 2 2 1 1 2 1 1 1 13 

Prevence rasismu a xenofobie 0 0 0 4 2 2 2 3 2 15 

Prevence působení sekt a extrémistických 
náboženských směrů 

0 0 0 0 0 1 0 1 1 3 

Prevence rizikového sexuálního chování 0 0 0 0 2 2 0 2 2 8 

Prevence užívání tabáku 2 2 1 1 1 2 0 2 2 13 

Prevence užívání alkoholu 2 2 1 1 1 2 2 2 2 15 

Prevence užívání dalších návykových látek 2 2 1 1 1 2 2 2 2 15 

Prevence závislostního chování pro nelátkové 
závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 13 

Prevence poruch příjmu potravy 2 1 1 1 1 3 2 2 2 15 

Prevence kriminálního chování 0 1 1 1 1 2 2 2 2 12 

Prevence duševních onemocnění a psychických 
problémů 

1 1 1 1 1 2 1 2 2 12 

Suma řádků 18 18 13 19 18 31 22 29 28 196 

 
 
 
 
 
 

 



 8 

3. Specifická prevence realizovaná v samostatných preventivních aktivitách a programech 
 

 

 

 

Třída Poskytovatel Název programu Počet hodin 

1. třída Škola Atletická olympiáda 4 

1.-5. třída Škola Noc s Andersenem 5 

1.-5. třída Škola Talentová show 2 

1.-5. třída Škola Den zdraví 5 

1.-5. třída Škola Hudební odpoledne 3 

1.-5. třída Škola Bramboriáda 2 

1.-5. třída Škola Strašidelná škola 2 

1.-5. třída Škola Drakiáda 2 

1.-5. třída Škola Vánoce na ledě 2 

1.-5. třída Škola Den dětí 5 

1.-5. třída Curaden Czech s.r.o. Zdravé zuby 2 

1.-9. třída Škola Halloween 2 

2.-3. třída Škola Plavecký kurz 20 

4. třída Autoškola Pernica Dopravní výchova 8 

5. třída Elim Letovice Moderní je nekouřit 2 

5.-9. ročník Škola Mikulášská laťka 3 

5.-9. třída Škola Novoroční laťka 2 

6. třída Škola Adaptační pobyt 32 

6. třída Elim Letovice Bolest – nemoc jménem šikana 2 

6.-9. třída Škola Den zdraví 9 

6.-9. třída Škola Stolní tenis 3 

6.-9. třída Škola Pišqworky 2 

6.-9. třída Škola Sudoku 3 

6.třída Divadlo Polárka Divadelní představení 2 

7. třída Agentura JL Jak se nestat obětí sociálních sítí 2 

7. třída Škola Lyžařský výcvik 22 

8. třída Agentura JL 
Drogová kriminalita a my v roce 
2024 2 

9. třída Agentura JL Sex je náš, když ho znáš 2 

4. Práce s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí pracovníci školy 
 
a) Seznámení pedagogického sboru s preventivním programem školy – aktivity tříd 
b) Předávání informací a metodických materiálů třídním učitelům 
c) Vyhodnocení preventivního programu školy, podklady pro výroční zprávu 
d) Vedení informativních panelů s důležitými informacemi, novinkami v prevenci, důležitými 
kontakty 
e) Konzultace a spolupráce s učiteli, pomoc při třídnických hodinách, spoluvytváření 
preventivních programů cílených pro jejich třídy 
 
5. Práce s dalšími cílovými skupinami – rodiče a ostatní 

a) Seznámení s preventivním programem školy a školním řádem 

b) Seznámení zákonných zástupců se ŠPP – možnosti kontaktů, náplň práce ŠPP 



 9 

c) Seznámení zákonných zástupců s novinkami v oblasti prevence 

d) Vedení informativních panelů s důležitými informacemi, kontakty, novinkami a tipy 

 
6. Výskyt rizikového chování 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
Suma 

sloupců 

Špatné vztahy mezi žáky 0 0 1 0 1 2 3 3 2 12 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace 0 0 1 0 0 2 0 1 1 5 

Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického 
ubližování 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Případy využití elektronických prostředků (např. mobilní 
telefon, sociální sítě) k opakovanému záměrnému 

psychickému ubližování 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Projevy rasismu a xenofobie 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví 0 0 0 1 0 2 2 1 0 6 

Podezření na skryté záškoláctví (záškoláctví s vědomím 
rodičů 

0 0 0 0 0 2 3 2 5 12 

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové aktivity, 
extrémní sporty atd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové chování v dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality 0 0 0 0 0 0 2 0 2 4 

Poruchy příjmu potravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sebepoškozování a autoagrese 0 0 0 0 0 0 3 1 0 4 

Kriminální chování – přestupky, provinění, trestné činy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítě 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání tabáku 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Užívání alkoholu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání konopných látek (např. marihuana, hašiš) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání dalších návykových látek (např. extáze, pervitin 
atd.) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Závislostní chování pro nelátkové závislosti (hazard, 
počítačové hry apod.) 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Suma řádků 0 0 3 1 1 8 13 10 12 48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

7. Evaluace preventivních aktivit školy 
 
Naplněné cíle: 

a) Stanovené cíle se podařilo přibližně naplnit 

b) Vyselektování preventivních programů, které jsou pro žáky vhodné a které ne  

c) Zaměření se na sportovní aktivity – podpora program Škola v pohybu 

Cíle do příštího školního roku: 

a) Zavedení pravidelných aktivit zaměřených na práci s třídním kolektivem 

b) Důkladnější komunikace mezi třídními učiteli a školním metodikem prevence 

 

 

 

 

 
Část VIII. 

 
 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo realizováno v zařízeních dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků, v ostatních vzdělávacích institucích, samostudiem  
a webináři.  
Další vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na problematiku 
správního řízení, zákoník práce a jeho specifika ve školství, FKSP v praxi – změny, novely 
právních předpisů, zákony o pedagogických pracovnících. 
Jeden pedagogický pracovník pokračuje v celoživotním studiu v oblasti pedagogických věd 
zaměřených na přípravu učitelů II. stupně a jedna pedagogická pracovnice letos ukončí 
studium školního metodika prevence. 
 
Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili vzdělávacích akcí zaměřených na digitální kompetence 
v cizích jazycích, umělou inteligenci ve výuce, projektové vyučování, novodobé pojetí výuky 
na I. stupni, spolupráci učitele a asistenta, diferencované čtení, wellbeing…. 
Pedagogičtí pracovníci jsou informováni o poznatcích z dalšího vzdělávání při jednáních 
pedagogické rady, předmětových komisí a metodického sdružení prvního stupně. 
 
Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků byl realizován formou školení a seminářů. 
Ve školním roce 2023/2024 se jednalo o školení samostatných referentek v oblasti FKSP   
a seminář Problémové oblasti v hospodaření příspěvkových organizací. 
Vedoucí školní jídelny se zúčastnila semináře zaměřeného na ochranu veřejného zdraví  
a dále školení o hygienickém minimu a bezpečnosti potravin. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 11 

 
 
 

DVPP – účast na vzdělávacích akcích za období září 2023 – srpen 2024 
 

Název vzdělávací akce Počet účastníků 

For the Love Teaching 1 

Digitální kompetence v cizích jazycích 1 

Rozvíjení digitálních kompetencí v dějepise 1 

Digitální kompetence v cizích jazycích 1 

Umělá inteligence v hodinách informatiky na II. stupni ZŠ 1 

Když se učení nedaří 1 

Vychytávky do hodin hudební výchovy 1 

Mám ve třídě zlobiče 1 

Zákoník práce a jeho specifika ve školství 1 

Zákon o pedagogických pracovnících 1 

Projektové vyučování na I. stupni ZŠ 1 

Čeština s přesahem na I. stupni ZŠ 1 

Děti bez hranic na I. stupni ZŠ 1 

Conference for teachers of English 1 

How to make grammar teaching a memorable experience 1 

Weird And Creative Ideas to Get Kids Talking… 1 

International Conference for Teachers of English 2 

Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 1 

Práce s projekty na hodinách cizích jazyků 1 

Novodobé pojetí výuky českého jazyka na I. stupni 3 

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga 1 

Wellbeing – rozvíjení resilience žáků v přístupech orientovaných na 
řešení 

1 

Jak učit přírodovědu a vlastivědu tak, aby žáky bavily 1 

Komunikační výbuch: Když jednoho dne Monika prohlásí: „Říkejte mi 
Aleši.“ 

1 

Diferencovaná výuka v 1. ročníku 1 

Internacional Conference for Taechers of English 1 

Rozvoj čtenářské, matematické a digitální gramotnosti v mateřské škole 
a v prvním ročníku ZŠ  

1 

Diferencovaná výuka v 1. ročníku 1 

Novodobé pojetí výuky českého jazyka na I. stupni ZŠ 1 

Výuka obvodu a obsahu rovinných útvarů 1 

Škola hrou? V pohodě. 1 

For the Love of Teaching 1 

 
 
 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

Hygienické minimum a bezpečnost potravin 2 
Ochrana veřejného zdraví 1 
FKSP v praxi škol a školských zařízení, zásadní změny od 1. 1. 2024 1 
Problémové oblasti v hospodaření příspěvkových organizací 1 
Školení lešenáře pro montáž a demontáž 1  
 
 



 12 

 
 

Část IX. 
 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Během školního roku proběhla školní kola soutěží v českém, anglickém a německém jazyce, 
dějepisu, zeměpisu, chemii a matematice. Žáci se dále zúčastnili řady dalších soutěží  
a přehlídek – výtvarných, literárních, hudebních a sportovních.  
Byly uskutečněny návštěvy divadelních představení a realizovány výukové programy a 
exkurze do Moravské galerie v Brně, VIDA centra, Hvězdárny v Brně, Mendeliana a 
Moravského zemského muzea, Rychty Krásensko, Rajhradu – Památník písemnictví na 
Moravě, Oslavan – Permonium, Moravského Krasu, Prahy a ZOO v Brně. Ve Strachotíně 
proběhla zeměpisná a dějepisná exkurze a v brněnské Hvězdárně exkurze fyzikální. V 
brněnském divadle Polárka viděli žáci II. stupně představení „Není již více dobré stařenky.“ 
V blanenském divadle Věž mohli mladší žáci vidět představení „Jak Uhlíř Skoumal Svěrák“. 
V městské knihovně byli žáci prvních tříd pasováni na čtenáře a některé třídy ji navštívily 
v rámci programů nabízených knihovnou.  
V měsíci září proběhl tradiční adaptační pobyt žáků šestých tříd v Jedovnicích.  
Mezi další zajímavé aktivity patřilo Strašidelné dobrodružství za školou, malování na 
kameny, podzimní tvoření dýní, tradiční vánoční výtvarná soutěž s názvem „Když se zima 
probudí“ a jiná vánoční tvoření. 
V kině navštívili naši žáci prvních tříd Tetiny, což je program zaměřený na dopravní výchovu. 
Hudební skupina Marbo rozšířila hudební vnímání žáků prvního stupně. Se svatým Martinem 
jsme se prošli Blanskem. Do blanenského muzea jsme zavítali na vánoční dílny, vánoční 
jarmark, modrotiskovou dílnu a rukodělné tvoření se stavebnicí SEVA. V kosmickém 
zážitkovém stanu si žáci užili vesmírné dobrodružství. Novinkou byly otevřené hodiny 
anglického jazyka v prvních třídách s názvem English fun a spolupráce žáků prvního a 
druhého stupně s názvem „Malý velký kamarád.“ Vánoční zpívání s názvem „Zpívá celá 
Erbenka“ si užili všichni žáci a jarní nesoutěžní vystoupení „Erbenka má talent“ se setkalo 
s velmi dobrým ohlasem. Žáci 3. – 5. ročníku se zúčastnili soutěže vyhlášené Českou televizí 
„Tančí celá škola“. Nově vznikl školní pěvecký sbor, který úspěšně vystupoval na různých 
kulturních akcích. 
Vybraní žáci vystoupili se svým vánočním programem v Senior centru. Ve škole proběhly 
vánoční chemické pokusy. Úspěšnou akcí byl ples, který pořádala o.p.s. Futurum. 
Pro předškoláky byla připravena Škola nanečisto a pro všechny zájemce Den otevřených 
dveří. Zkušené paní učitelky pracovaly s budoucími prvňáčky v odpoledních edukativních 
skupinách. 
Proběhly již tradiční Kavárničky pro rodiče, Digi odpoledne, Zahradní slavnosti, Den dětí a již 
třetí ročník úspěšného Pasování žáků devátých tříd. 
Pro žáky z malotřídních škol v Rudici a Olomučanech naši žáci a pedagogové připravili 
projektové dny. 
Naše škola se také podílela na již tradičním úklidu Moravského Krasu. 
Uskutečnily se také vzájemné výměnné pobyty žáků a učitelů s naší partnerskou školou 
v Mürzzuschlagu. Žáci tak měli možnost zdokonalit svoje schopnosti komunikace v cizích 
jazycích.  
Pro žáky prvního stupně byl realizován program Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. 
Opět jsme se účastnili projektu Zdravé zuby. 
Novinkou se pro žáky třetího ročníku stala Škola v přírodě s plaveckým výcvikem 
v Jedovnicích. 
V rámci sportovních akcí se žáci zúčastnili Eurobaseballu, Novoroční laťky, lyžařského 
kurzu, zimních sportovních her, Poháru rozhlasu v atletice, Olympiády žáků prvních ročníků, 
Atletické olympiády I. stupně, Sportovního turnaje 6. – 7. tříd, Přespolního běhu v Černé 
Hoře. 
Vybraní žáci se zúčastnili Dopravní soutěže mladých cyklistů. 
Zájemci z celé školy se zúčastnili charitativního běhu You Dream We Run. 



 13 

 
Veřejnost je informována o práci školy prostřednictvím sdělovacích prostředků. Aktuální dění 
ve škole je možno sledovat na webových stránkách, facebooku a instagramu školy.   
 
 
 
Přehled aktivit 
 
Ve školním roce 2023/2024 lze aktivity našich žáků rozdělit do tří skupin. 
První jsou aktivity konané v naší škole, druhou aktivity mimo školu a třetí sportovní akce. 
 
Aktivity ve škole: 
 
Olympiáda českého jazyka (žáci 8. a 9. ročníku) 
1. místo Alena Sabolová, 9.A 
Dějepisná olympiáda (žáci 6. – 9. ročníku) 
1. místo Narayan Caban, IX.B 
2. místo Barbora Martinásková, IX.A 
3. místo Ella Srbová, VIII.A 
 
Olympiáda německého jazyka (žáci 7. – 9. ročníku) 
1. místo Antonín Hasoň, VII.B 
2. místo Barbora Vašíčková, VII.C 
3. místo Adrian Dáňa, VII.B 
 
Olympiáda ve španělském jazyce 
1. místo Lenka Šlanhofová, IX.A 
 
Matematická olympiáda (žáci 6. ročníku) 
1. místo Michaela Vybíhalová, VI.A 
2. místo Pavla Sabolová, VI.A 
 
Olympiáda anglického jazyka  
Kategorie A1  
1. místo Michal Bernát, VII.C 
2. místo Gauri Sharma,  VI. A a Albert Uhde, VII.C 
3. místo Alex Tenora, VII.A 
Kategorie A2 
1. místo Jiří Hrozek, VIII.C 
2. místo Renata Kuncová, IX.A 
3. místo Lucie Vernerová, VIII.C 
 
Přírodovědný klokan (žáci 8. a 9. ročníku) 
1. místo Tomáš Vybíhal, VIII.C 
2. místo Narayan Caban, IX.B 
3. místo Vojtěch Klein, VIII.B 
  
 
Vánoční chemické pokusy (žáci 8. a 9. ročníku)  
1. místo Ella Srbová a Alexandra Mikulčíková, VIII.A 
2. místo Jana Šebelová a Eliška Maulisová, IX.B 
              Sofie Ondráčková a Veronika Šebelová, VIII.A 
3. místo Tereza Hušková a Amálie Novotná, VIII.C 
 
 



 14 

Aktivity mimo školu: 
 
Matematická olympiáda – okresní kolo (pro žáky 5. ročníku)) 
2. místo Mateo Chajda, V.A 
 
Olympiáda anglického jazyka – okresní kolo (žáci 7. a 8. ročníku) 
1. místo Michal Bernát, VII.C 
2. místo Gauri Sharma, VI.A a Albert Uhde, VII.C 
3. místo Alex Tenora, VII.A 
 
Dějepisná olympiáda – okresní kolo (žáci 8. a 9. ročníku) 
Úspěšný řešitel Narayan Caban, IX. B - 10. místo 
 
 
 
Sportovní akce 
Okresní přebor v přespolním běhu (mladší žáci) 
3. místo Zuzana Jágrová, VII.A 
6. místo Magda Volejníková, VII.A   
 
Okresní přebor v přespolním běhu (starší žáci)                                                                     
1. místo Vojtěch Korgo, VIII.B 
 
Okresní kolo ve florbalu  
3. místo starší žáci 
 
Stolní tenis Rájec – Jestřebí 
Kategorie mladší žáci 
2. místo Viktorie Krchňáková, VII.B, Adéla Přikrylová, VI.B 
Kategorie starší žáci 
2. místo Adam Zuck IX.B, Filip Čech, VIII.B, František Poliak, IX.B 
 
Mikulášská laťka (žáci 5.- 9. ročníku) 
5. ročník – dívky                                                         
1. místo Nela Jančíková, V.A                                   
2. místo Aneta Jelínková, V.A                                                                
3. místo Anna Šenkýřová, V.B                                     
 
 chlapci 
1. místo Mikuláš Cup, V.B 
2. místo Jiří Ungerman, V.A 
3. místo Filip Laštůvka, V.A 
 
6. a 7. ročník – dívky                                                  
1. místo Sabina Sedláčková, VII.A                                  
2. místo Adéla Zouharová, VII.A 
3. místo Valerie Bezděková, VII.C                                 
 
chlapci 
1. místo Dominik Šafránek, VII.C 
2. místo Matěj Ševčík, VII.A 
3. místo Jaroslav Zouhar, VII.A 
 
 
 



 15 

8. – 9. ročník – dívky                                                  
1. místo Tereza Kubešová, IX.B                                      
2. místo Amélie Bartíková, VIII.A                                       
3. místo Linda Siglová, VIII.C                             
 
chlapci 
1. místo Denis Kučera, IX.B 
2. místo Jiří Kachlík, VIII.A 
3. místo Filip Terer, IX.A 
 
Novoroční laťka (žáci 5. – 9. ročníku) 
5. ročník – dívky 
1. místo Nela Jančíková, V.A 
2. místo Aneta Jelínková, V.A 
3. místo Karolína Barboříková, V.B 
 
chlapci 
1. místo Jiří Ungerman, V.A 
2. místo Filip Laštůvka, V.A 
3. místo Mikuláš Cup, V.B 
 
6. a 7. ročník - dívky 
1. místo Adéla Zouharová, VII.A 
2. místo Sabina Sedláčková, VII.A 
3. místo Elena Berková, VII.B 
 
chlapci 
1. místo Matěj Musil, VII.A 
2. místo Jaroslav Zouhar, VII.A 
3. místo Daniel Kučera, VII.B 
 
8. a 9. ročník – dívky 
1. místo Veronika Šebelová, VIII.A 
2. místo Jana Šebelová, IX.C 
 
chlapci 
1. místo Denis Kučera, IX.C 
2. místo Samuel Fojtík, VIII.A 
 
 
Kunštátská laťka – okresní přebor ve skoku vysokém 
mladší žákyně 
5. místo Adéla Zouharová, VII.A 
6. místo Sabina Sedláčková, VII.A 
 
mladší žáci 
3. místo Matěj Musil, VII.A 
7. místo Daniel Kučera, VII.B 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

Okresní přebor v přehazované 
4. místo starší žákyně 
 
 
Pohár rozhlasu v atletice – okresní kolo  
mladší žákyně            
1. místo Magda Volejníková, VII.A (běh na 600 m) 
1. místo Adéla Zouharová, VII. A (skok daleký) 
2. místo Adéla Zouharová, VII.A (běh na 60 m) 
2. místo Magda Volejníková, VII.A (skok daleký) 
2. místo Adéla Zouharová, VII.A (běh na 60 m)   
 
mladší žáci                                                                                                                                                   
1. místo Marian Berka, VII.B (hod kriket. míčkem) 
5. místo Dominik Šafránek, VII.C (skok vysoký) 
 
Pohár rozhlasu – krajské kolo   
7. místo mladší žákyně  
 
 
Dopravní soutěž mladých cyklistů 
Kategorie I. stupeň 
2. místo mladší žáci (Poláčková Karolína, Poláčková Pavlína, Kolář Vojtěch, Ungerman Jiří) 
3. místo mladší žáci (Šenkýřová Anna, Krejčířová Tereza, Cup Mikuláš, Mužík Tomáš) 
 

 
 

Část X. 
 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
 PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
Ve školním roce 2023/2024 nebyla provedena inspekční činnost ze strany České školní 
inspekce. 

 
 
 

Část XI. 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
Ve školním roce 2023/2024 škola hospodařila s finančními prostředky poskytnutými ze 
státního rozpočtu, s příspěvky na provoz od zřizovatele, příjmy z doplňkové činnosti a 
poplatky od zákonných zástupců. 
Z rozpočtu města Blanska získala škola příspěvek na odměňování správce školního hřiště. 
 

 

                                                                      

                          

 

 

 

 

 

  

 



 17 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023 

 

Název školy:   Základní škola Blansko, Erbenova 13 

IČO:                49464191 

                                                                               Příjmy 

           v Kč 

Číslo 

řádku 
 

ukazatel 

 

Skutečnost 2022 Skutečnost 2023 Vývojový 

ukazatel 

1 2 3=2/1 

1 Státní dotace  (prostředky od KÚ JmK - odpovídá ř.3 výdajů)  38 232 857,00 39 495 279,00 1,03 

2 Dotace od obce - provozní výdaje (ener., mat., služ., aj)* 4 918 000,00 5 195 000,00 1,06 

3 Poplatky od zletilých žáků, rodičů,  zák. zástupců  (ŠD) 241 742,00 289 508,00 1,20 

4 Příjmy z doplňkové  činnosti 116 490,00 120 185,00 1,03 

5 Ostatní příjmy (součet ř. 6 až 17)   2 829 195,76 2 890 417,42 1,02 

6               v tom : - stravné (žáci a zaměstnanci) 2 081 854,00 2 246 020,00 1,08 

7                           -  grant Comenius  - - - 

8                           - NPO – digitalizace, propast  566 000,00 36 000,00 0,06 

9                           - příspěvek Mürzzuschlag - 35 000,00 - 

10                           - finanční výnosy               1 200,00 1 200,00 1,00 

11                           - fondy - - - 

12                           - prodej  - - - 

13                           - pronájem - - - 

14                           - věcná režie 2 820,00 2 116,00 0,75 

15                           - přeúčtování energií  2 285,00 2 712,00 1,19 

16                           - OP JAK  - 439 945,04 - 

     

17                           - ostatní příjmy 175 036,76 127 424,38 0,73 

18                           - aktivace fondů - - - 

19 PŘÍJMY CELKEM (součet ř. 1 až 5) 46 338 284,76 47 990 389,42 1,04 

 

     

* zahrnuje též státní dotaci na 1 žáka 

 

                                                                  Výdaje 

 
Číslo 

řádku 

ukazatel Skutečnost 

2022 

Upravený 

rozpočet  2023 

Skutečnost 

2023 

%  plnění 

upr. rozpočtu 

Vývojový 

ukazatel 

1 2 3 4=3/2 5=3/1 

1 Investiční výdaje z IF 240 371,34 626 100,00 626 032,72 99,99 2,60 

2 Neinvestiční výdaje celkem (bez výdajů od KÚ JmK) 7 539 427,76 8 315 300,00 8 315 272,70 100,00 1,10 

 

3   

Neinvestiční výdaje z prostředků KÚ JmK  

celkem (ř.4+5+9+12) 

38 232 857,00 39 495 500,00 39 495 279,00 100,00 1,03 

4 v tom: prostředky na platy zaměstnanců 27 434 593,00 28 420 500,00 28 420 515,00 100,00 1,04 

5           prostředky na OPPP (součet ř.6 až 8) - 69 000,00 68 934,00 99,90  - 

6           v tom ostatní osobní výdaje - - - -  - 

7                    odstupné - 69 000,00 68 934,00 99,90 - 

8                    platby j.n. - - - -  - 

9          odvody   (součet ř. 10 až 11) 9 794 376,84 10 179 700,00 10 179 537,70 100,00 1,04 

10          v tom : odvody na soc. a zdrav. pojištění 9 238 440,00 9 605 200,00 9 605 125,00 100,00 1,04 

11          FKSP  555 936,84 574 500,00 574 412,70 99,98 1,03 

12 ostatní neinvestiční  výdaje (součet ř. 13 až 21) 1 003 887,16 826 300,00 826 292,30 100,00 0,82 

13 z toho učebnice  112 672,12 107 600,00 107 600,00 100,00 0,95 

14           učební pomůcky, školní potřeby 24 542,00 18 000,00 17 987,00 99,93 0,73 

15           plavecký výcvik 10 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 5,00 

16           ochranné osobní pomůcky 26 569,00 17 400,00 17 363,00 99,78 0,65 

17          další vzdělávání pedagogických pracovníků 26 270,00 40 000,00 39 900,00 99,75 1,52 

18           zákonné pojištění  115 860,00 119 200,00 119 252,00 100,04 1,03 

19           DDHM, software 275 699,04 164 300,00 164 320,30 100,01 0,60 

20           náhrady mzdy při DPN 396 675,00 300 000,00 300 120,00 99,91 2,42 

21           preventivní prohlídky zaměstnanců  15 600,00   9 800,00 9 750,00 99,50 0,63 

22 Ostatní účelové dotace  (součet  ř. 23 až 24) 566 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 0,06 

23          NPO digitalizace   33 087 491 000,00 - - - - 

24          NPO propast          33 088 75 000,00 36 000,00 36 000,00 100,00 0,48 

25       

26 VÝDAJE CELKEM (součet řádků č. 2 a 3) 46 338 284,76 47 846 800,00 47 846 551,70 100,00 1,03 

 

Dne:   16. 9. 2024                                  Vypracoval: Ing. Martina Vlasáková                      Odpovídá:  Mgr. Jaroslava Novotná 



 18 

 

 

Část XII. 
 
 

ZÁVĚR 
 

Chtěla bych poděkovat všem pedagogickým pracovníkům, kteří v průběhu školního roku 
2023/2024 přispěli k úspěšné realizaci Školního vzdělávacího programu a mnoha kulturních, 
sportovních a zájmových aktivit a k přípravě žáků na soutěže a olympiády. Děkuji rovněž 
všem žákům, kteří velmi úspěšně reprezentovali školu nejen v okresních, ale i krajských  
kolech sportovních i vědomostních soutěží. Děkuji také nepedagogickým pracovníkům za 
jejich spolupráci při zlepšování prostředí školy. 
Je velmi potěšující, že zájem o naši vzdělávací nabídku projevili také žáci budoucích šestých 
ročníků a jejich rodiče z malotřídních škol v okolí.   
Poděkování patří i městu Blansku za vstřícný přístup ke zlepšování materiálně technických 
podmínek práce školy. 
V průběhu prázdnin byla provedena rekonstrukce tartanové běžecké dráhy na hřišti včetně 
oprav poškozených částí. Během roku byly zakoupeny dva interaktivní panely s pylonem a 
šest interaktivních panelů, které rozšíří možnosti využití nových technologií při výuce. 
Děkuji dalším partnerům a institucím za jejich ochotu a spolupráci, se kterou podporují naše 
úsilí dobře připravit žáky na budoucí studium a profesní uplatnění, a samozřejmě také 
rodičům, kteří projevují zájem o zlepšování podmínek naší činnosti a svou účastí na různých 
akcích přispívají k vytváření motivujícího prostředí a pozitivního klimatu ve škole.  
 

 
V Blansku dne 24. 9. 2024                                                                                               

                                                                                          
                                                                                          Mgr. Jaroslava Novotná 
                                                                                                  ředitelka školy 
 
 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/24 byla schválena Školskou radou 
Základní školy Blansko, Erbenova 13 dne  25. 9. 2024 


